
Pl. de la Concòrdia, 6
46950 Xirivella

Tel. 963 13 50 50
Fax. 963 70 31 79

ajuntament@xirivella.es

Visto el expediente de modificación de créditos presupuestarios 2/2021 (2021/S830/0002) en el que se propone la
incorporación de remanentes de crédito del ejercicio 2020 derivados de compromisos debidamente adquiridos por
parte del Ayuntamiento de Xirivella así como correspondientes a operaciones de capital no ejecutadas en el ejercicio
anterior.

Vistos los informes de control financiero emitidos desde la Intervención del Ajuntament de Xirivella.

En ejercicio de las atribuciones que me otorga la Base 13de Ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento
de Xirivella para el ejercicio 2021 en la que se identifica, según requiere el artículo 47 del Real Decreto 500/1990, de
20  de  abril,  que  los  expedientes  de  incorporación  de  remanentes  de  crédito  serán  resueltos  por  Alcaldía-
Presidencia:

R E S U E L V O

PRIMERO.-  Aprobar el  expediente de modificación de créditos 2/2021  (2021/S830/0002),  en la modalidad de
incorporación de remanentes de crédito financiados con remanente de tesorería para gastos generales según el
siguiente detalle:

A l t a  e n  A p l i c a c i o n e s  d e  G a s t o s

Apl icación
pressupostar ia

Descr ipción Importe

132/204.00 Arrendamiento de vehículos. Seguridad 1.710,09
132/221.04 Vestuario. Seguridad 1.762,38
132/623.00 Inversiones varias. Seguridad 853,00
133/227.99 Trab. Realizados por otras empresas. Servicio grúas 5.362,22
151/619.20 Inversiones varias. Infraestructuras 56.808,57
1532/619.20 Asfaltado vías públicas 6.216,65
1532/619.21 Mejora accesibilidad av.Consitución 45.000,00
1532/619.90 Mejora firme y pavimento del núcleo 55.733,05
1532/625.00 Mobiliario urbano 14.999,99
165/213.00 Mantenimiento Alumbrado público 5.173,77
165/221.00 Energía eléctrica. Alumbrado público 39.736,97
165/619.20 Modernización alumbrado eficiencia energética 105.884,73

171/619.00
Renovación juegos y caucho c/san Ramon y 9 de 
Octubre

9.195,14

171/619.90 Renovación de juegos en parques y Jardines 39.477,64
171/623.20 Maquinaria, instalaciones y utillaje.  Jardines 2.000,00

231/226.99.02 Gastos diversos acción social. Programa menores 1.860,74
231/227.99.01 Trab. Real. por otras empresas. Suport familiar. 17.486,64

231/227.99.03 
Trab. Real. por otras empresas. Programa atención y 
dependencia

4.626,41

311/227.99.00 
Trab. Real. por otras empresas. Actividades 
sanitarias.

740,97

323/623.90 Maquinaria, instalaciones y utillaje. Deportes 14.035,42
3321/220.01 Suministros. Renovación de colecciones 6.720,19

Nº Decreto: 202100550
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 12 de Marzo de 2021
2.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 12 de Marzo de 2021

Página 1 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

m
+

H
Q

sW
xg

fa
0E

2t
hJ

*6
jT

7U
5D

i8
D

w
D

h7
S

0L
H

nb
cg

Fecha de impresión: Jueves, 25 de Marzo de 2021 7:32



Apl icación
pressupostar ia

Descr ipción Importe

bibliográficas
334/226.09.01 Actividades culturales. Programa música y teatro. 888,37

334/623.00 Maquinaria, instalaciones y utillaje. Cultura 205,00
342/623.00 Maquinaria, instalaciones y utillaje. Deportes 34.960,86
342/623.91 Maquinaria, instalaciones y utillaje. Deportes 18.014,49
425/221.00 Energía eléctrica. Edificios. 37.888,61
450/221.99 Suministro. Infraestructuras. 134,02

450/619.21
Mejora pasarela acceso a polígono industrial. 
Infraestructuras

27.000,00

450/623.20 Inversiones básicas. Infraestructuras 10.000,00
912/226.01 Gastos de representación. Órganos de gobierno 1.353,99

912/226.02.01 Boletín Informativo Municipal 1.254,00
920/226.04.00 Gastos jurídicos. Administración general 2.520,84

920/227.99.00
Trabajos realizados por otras empresas. 
Comunicaciones

357,51

920/22.799.01
Trabajos realizados por otras empresas. Programas 
informáticos.

174,09

920/227.99.02
Mantenimiento programas informáticos. Sicalwin, 
Firmadoc y Firmadoc Mobile.

3.265,79

920/623.20 
Maquinaria, instalaciones y utillaje.Administración 
general

1.518,55

920/626.20 Equipos para procesos de información 28.384,07
920/626.80 Equipos para procesos de información 664,17
920/641.20 Aplicaciones informáticas. 16.698,00
932/227.08 Recaudación 3.357,75
933/619.20 Acondicionamiento de solar 35.847,45
933/623.20 Implantación sistemas contra incendio 4.562,91

933/640.21
Proyección proyecto y estudio geotécnico Nave 
Almacen

1.641,97

TOTAL 666.077,01

A l t a  e n  c o n c e p t o s  d e  I n g r e s o s

Concepto Descr ipción Importe
870.00 Remanente de tesorería para gastos generales 666.077,01

SEGUNDO.-  Dar cuenta al Pleno de la corporación de la presente resolución en la primera sesión ordinaria que se
celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del RD 2568/1986, de 26 de noviembre.]

El uso de la firma electrónica para la firma de Decretos o resoluciones de órganos unipersonales como el presente fue autorizado mediante acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Xirivella de fecha
26 de septiembre de 2013 y sustituye a todos los efectos el uso de la firma manual tradicional. La firma del presente documento por la Secretaría General se realiza a los efectos de fe pública
previstos en el art. 3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional. El
presente documento, asimismo, respeta las previsiones de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los Servicios Públicos y del Real Decreto 1671/2009, de 6 de
noviembre, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos.

Nº Decreto: 202100550
FIRMADO
1.- Secretari General, MIGUEL HORACIO JAVALOYES DUCHA, a 12 de Marzo de 2021
2.- ALCALDE, MICHEL MONTANER BERBEL, a 12 de Marzo de 2021

Página 2 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

xi
ri

ve
lla

.e
s

m
+

H
Q

sW
xg

fa
0E

2t
hJ

*6
jT

7U
5D

i8
D

w
D

h7
S

0L
H

nb
cg

Fecha de impresión: Jueves, 25 de Marzo de 2021 7:32


